



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2350.2017

Kraków, 15 MAR. 2017

**Pani
Marta Patena
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie Gimnazjum nr 37, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 1 marca 2017 roku uprzejmie informuję,

Na sesji w dniu 15 lutego 2017 r. Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałę nr LXIII/1408/17 *w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe*, zgodnie z którą przyjęty został projekt włączenia Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 37 w strukturę Szkoły Podstawowej nr 85.

Rozwiązanie to zostało ostatecznie zaproponowane w wyniku braku konsensusu ze strony dyrektorów szkół podstawowych z Dzielnicy XV co do obszaru przyszłego obwodu Szkoły Podstawowej nr 77 powstałej w wyniku przekształcenia Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 37. W związku z powyższym z uwagi na zagrożenie, iż zaproponowany obwód przyszłej Szkoły Podstawowej nr 77 mógłby być niewystarczający do uruchomienia oddziałów klas pierwszych, przyjęto rozwiązanie polegające na włączeniu Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 37 w strukturę Szkoły Podstawowej nr 85.

Należy zaznaczyć, że przyjęte rozwiązanie daje nauczycielom ww. Gimnazjum największe możliwości kontynuacji zatrudnienia. Niski nabór do nowopowstałej szkoły podstawowej mógłby spowodować konieczność znacznej redukcji etatów pedagogicznych. Ponadto, utworzona w wyniku przekształcenia Szkoła Podstawowa nr 77 prowadziłaby nabór do klas pierwszych, zatem w kolejnym roku szkolnym byłoby zapotrzebowanie na pracę nauczycieli nauczania wczesnoszkolnego. Natomiast w Szkole Podstawowej nr 85 w związku z utworzeniem VII klasy będzie także zapotrzebowanie na pracę nauczycieli poszczególnych przedmiotów. Zatem projekt włączenia Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 37 do Szkoły Podstawowej nr 85 zapewniałby największe możliwości kontynuacji zatrudnienia przy zmniejszeniu ryzyka redukcji etatów.

Przyjęte rozwiązanie zakłada również, że wzrośnie komfort nauki uczniów Szkoły Podstawowej nr 85 w większym budynku, w którym funkcjonuje Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 37. Natomiast w związku z faktem, że w tej części Krakowa brakuje oferty żłobkowej dla najmłodszych mieszkańców Miasta, planuje się przeznaczenie obecnego budynku Szkoły Podstawowej nr 85 na żłobek.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z obowiązującymi przepisami uchwała nr LXIII/1408/17 Rady Miasta Krakowa *w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe* została przekazana do zaopiniowania Małopolskiemu Kuratorowi Oświaty oraz

związkom zawodowym. Zgodnie z art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60), rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, w terminie do dnia 31 marca 2017 r. podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Zaznaczam, że opinia Kuratora Oświaty może wskazywać zmiany, które należy uwzględnić w uchwale.

Zapewniam, że podczas prac nad utworzeniem nowej sieci szkół samorządowych zostały dołożone wszelkie starania, aby wypracowane rozwiązania zaspokajały zarówno potrzeby edukacyjne mieszkańców, jak również poprawiały warunki edukacji uczniów.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA
Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Edukacji
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. aa